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 VRACHTWAGENPARKING E19 

 

Er komt een nieuwe vrachtwagenparking op de plaats waar het oude op- en 
afrittencomplex is gevestigd. Die wordt sinds de opening van het nieuwe complex in 2012 
niet meer gebruikt. Dit wegvak heeft enkel nog een lokale functie en kadert niet meer in het 
structuurplan Vlaanderen. De gemeente wil dit nu gaan herinrichten als 
vrachtwagenparking.  

In een eerste fase komen er 20 plaatsen voor trucks, 14 voor wagens en 20 voor fietsen.  In 
tweede instantie kunnen er nog eens 20 plaatsen voor vrachtwagens en 10 voor 
personenwagens bijkomen. De aanleg is gepland voor 2016 en hiervoor is 75.000 euro 
uitgetrokken. 

De overdracht van dit perceel door het agentschap wegen en verkeer aan onze gemeente 
Brecht werd principieel ter goedkeuring aan de gemeenteraad voorgelegd. 

N-VA Brecht stemde constructief mee voor deze overdracht daar wij van mening zijn dat dit 
een goede beslissing zal zijn. In eerste instantie voor onze lokale bedrijven, als mede een 
oplossing voor geluidsoverlast en parkeerproblemen in woongebieden. 
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    Gedeeltelijke afschaffing voetwegen 138, 136 en buurtweg 132 

 

De voetweg 138, 136 en buurweg 132 kruisen het tracé van het nog nieuw aan te leggen 
gedeelte van de ringweg rond Brecht. Om dit sluitstuk van de ringweg te kunnen aanleggen 
is de gedeeltelijke afschaffing van deze wegen noodzakelijk. Ter hoogte van de buurtweg 
132 zal een fietsoversteekplaats aangebracht worden om de toekomstige ringweg te 
kruisen. Door de aanleg van de fietsoversteekplaats kan de verbinding tussen het 
achterliggend gebied in Brecht en het centrum van Brecht blijven bestaan voor de 
recreatieve fietsers. Deze is reeds goedgekeurd door de provinciale commissie. Er zal geen 
fietsoversteekplaats worden voorzien ter hoogte van de voetwegen 138 en 136, daar  
de fietsoversteekplaats bij buurtweg 132 niet ver hier vandaan ligt. 
 
Het dossier werd reeds definitief goedgekeurd door de gemeenteraad maar de dienst 
stedenbouwkundige beroepen adviseerde om deze beslissing wegens procedurefout in te 
trekken. 
 
Om deze redenen werd dit dossier dus nogmaals op deze gemeenteraad voorgelegd met 
hierin het besluit om de vorige gemeenteraadsbeslissing voor principiële goedkeuring in te 
trekken en vervolgens de goedkeuring te geven aan een nieuwe procedure tot principiële 
goedkeuring voor afschaffing van deze wegen.  
 
Er zal opnieuw een openbaar onderzoek moeten worden gevoerd, waarna het dossier ter 
definitieve goedkeuring opnieuw voorgelegd zal worden aan onze gemeenteraad. 
 
N-VA stemde voor dit besluit. 
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 RUP Vaartdijk 

        

Oppositie verlaat gemeenteraad Brecht 
 
Op de dagorde van de gemeenteraad van donderdag 12 februari was het RUP Vaartdijk 
geagendeerd. Dit RUP vormt de basis voor de vestiging van een nieuw politiecommissariaat 
voor zone Voorkempen.  
 
De oppositiepartijen N-VA en Vlaams Belang hebben verschillende bemerkingen op dit RUP, 
onder meer dat er geen rekening werd gehouden met het ongunstig advies van Ruimte 
Vlaanderen. Ook de voorwaarden en bezwaren van burgers, GECORO, provincie en Vlaamse 
Overheid heeft het gemeentebestuur naast zich neergelegd.  
Ruimte Vlaanderen heeft hun advies tijdig op de laatste indieningsdatum uitgebracht. Maar 
omwille van de nationale stakingsdag kon dit niet bezorgd worden. Aangezien dit een geval 
van overmacht uitmaakt, heeft Ruimte Vlaanderen gevraagd aan het gemeentebestuur om 
het ongunstig advies toch in overweging te nemen.  
De meerderheid moet ook aangevoeld hebben dat dit juridische plaatje niet klopt, waarop 
de voorzitter besliste om dit agendapunt te verdagen. Omdat de oppositiepartijen toch 
enige uitleg eisten, waren ze niet te spreken over de manier waarop dit werd meegedeeld 
en voelden zich hierin niet gerespecteerd. Daarop hebben ze de zitting verlaten. 
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Onze fractie ... N-VA Brecht 
Fractieleidster Gemeenteraad   Joziena Slegers      joziena.slegers@n-va.be 
Gemeenteraadslid, politieraadslid, bestuurslid en verantwoordelijke leden N-VA Brecht,  
lid arrondissementeel bestuur N-VA Antwerpen, Partijraadslid N-VA Nationaal 
 
Gemeenteraadslid             Bart van de Mierop     bart.vandemierop@n-va.be 
Bestuurslid N-VA Brecht 
 
Gemeenteraadslid             Eline Peeters             eline.peeters@n-va.be 
Bestuurslid N-VA Brecht, voorzitster Jong N-VA Brecht 
 
Gemeenteraadslid             Sven Deckers             sven.deckers@n-va.be 
Ondervoorzitter N-VA Brecht, politieraadslid,verantwoordelijke jongeren 
  
Gemeenteraadslid              Rudi Matthe              rudi.matthe@n-va.be 
Bestuurslid N-VA Brecht 
 
Gemeenteraadslid              Ingrid van Tichelt      ingrid.vantichelt@n-va.be 
Bestuurslid N-VA Brecht 
 
Gemeenteraadslid               Bruno Bellens           bruno.bellens@n-va.be 
Voorzitter N-VA Brecht, politieraadslid  
  
Gemeenteraadslid               Ben van Riel             ben.vanriel@n-va.be 
Bestuurslid N-VA Brecht, verantwoordelijke organisatie 
 
Gemeenteraadslid               Sven Van Den Eijnde  sven.vandeneijnde@n-va.be 
Bestuurslid N-VA Brecht, lid verkeersraad Brecht 
 
Gemeenteraadslid                Dennis de Bruyn        dennis.debruyn@n-va.be 
Bestuurslid N-VA Brecht, bestuurslid Jong N-VA Brecht 
 
OCMW raadslid                      Lieke Bennenbroek   lieke.bennenbroek@n-va.be 
Bestuurslid N-VA Brecht, secretaris Jong N-VA Brecht 
 
OCMW raadslid                      Remi Verbeeck          remi.verbeeck@n-va.be 
Bestuurslid N-VA Brecht, Lid Vast Bureau OCMW  
 
OCMW raadslid                      Monika Eijzermans     monika.eijzermans@n-va.be 
Bestuurslid N-VA Brecht, lid verkeersraad St.Job 
 
OCMW raadslid                      Kelly Van Looy           kelly.vanlooy@n-va.be 
Secretaris N-VA Brecht 
 
Penningmeester N-VA Brecht Jos Bennenbroek            jos.bennenbroek@n-va.be 
 
Webbeheerders                     Stephanie Ryckewaert    stephanie.ryckewaert@n-va.be 
                                            Penningmeester Jong N-VA 
                                            Hans Verbeeck                hans.verbeeck@n-va.be 
Communicatieverantwoordelijke Luc Swinnen              luc.swinnen@n-va.be  
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